Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 37/2021

Exmª .Srª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar estudos, com objetivo de

preservação da nascente localizada no terreno acima da Praça Domingos José Martins, conhecida

como Praça da Biquinha.

A nascente é considerada patrimônio natural e está situada dentro de uma Área de Preservação

Permanente -APP. O objetivo é zelar pela nascente, considerando sua importância ambiental para

Domingos Martins.

 Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2021.

EDSON LUIZ PAGANINI

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br